

PROTOKÓŁ Nr 12/2015

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu **04 listopada 2015r.** w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 15⁰⁰ - zakończono godz. 16⁰⁵.

Przewodniczył: Pan Arkadiusz Piasecki – Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Radny - Pan Zbigniew Napłoszek spóźnił się na posiedzenie komisji.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Karol Mioskowski – Przedstawiciel Izb Rolniczych

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Pan Arkadiusz Piasecki dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - a) w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2016 rok;
 - b) w sprawie przyjęcia ceny żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2016 rok;
 - c) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok;
 - d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025;
 - e) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
 - f) w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Wójt Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2016 rok.

Projekt uchwały jest krótki, bo zawiera tylko 2 paragrafy. Co rocznie przyjmujemy cenę drewna na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Cena drewna za pierwsze trzy kwartały wynosi 191,77 zł/m³.

Zawsze przyjmowaliśmy cenę, taką jak podawał GUS. Jest to własność Skarbu.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – jeżeli chodzi o cenę drewna, to nie jest tak, że możemy nie podejmować uchwały skoro ceny nie zmieniamy.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – możemy nie podejmować, jeżeli nie obniżamy ceny, ale jeżeli RIO sobie życzy, to lepiej podjąć.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2016 rok.

Też jest krótka uchwała składająca się z dwóch paragrafów. Tutaj również opieramy się na komunikacie Prezesa GUS. Średnia cena żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy wynosi 53,75 zł za 1 dt. W roku poprzednim cena wynosiła 61,37 zł.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – najwyższa średnia jest niższa niż w poprzednim roku był podatek.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w poprzednim roku podatek był ustalony w kwocie 55,- zł, bo to jest 2,5 q z hektara przeliczeniowego i on wynosił 137,50 zł z ha przeliczeniowego. Przyjmując w tej cenie 53,75 zł, to podatek wynosiłby 134,375 zł za ha przeliczeniowy i tak byłby niższy niż przyjęty w ubiegłym roku do budżetu gminy.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czyli byłaby ta stawka 53,75 zł?

Przedstawiciel Izb Rolniczych – Pan Karol Mioskowski – nie miałem takiej informacji o posiedzeniu, a zwłaszcza, że pojechałem do GOK. Rozmawialiśmy z Panem Przewodniczącym o współpracy z samorządem rolniczym, bo we wcześniejszej kadencji też nie dostawałem żadnych zawiadomień, może w tamtej kadencji ze 3 razy. Może moja nieobecność spowodowała, że żadnych informacji na ten temat nie dostawałem. Jeśli problem wynika z jakości druku, mnie nie przeszkadza w jakiej formie dostanę czy jako sołtys czy nie, ważne żebym dostał. Dostałem informację ustną, pojechałem do GOK.

Jeśli chodzi o nową stawkę, ja ze swojej strony jako samorząd rolniczy mogę tyle powiedzieć, że ze względu na ten rok każda suma niższa od wcześniejszej byłaby dla nas satysfakcjonująca. W radzie są rolnicy, niech się wypowiedzą, ja jedynie mogę być głosem doradczym.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – podsumowując, to w ubiegłym roku było 55,- zł a teraz jest 53,75, to będzie w dół. Chciałoby się mniej, ale też musimy spojrzeć i na drugą stronę.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja będę chciał na początku przyszłego tygodnia spotkać się z Komisją Budżetu, spotkanie będzie dotyczyło spraw budżetu na 2016. Jesteśmy przygotowani do dyskusji jeżeli chodzi o Panią Skarbnik i jeżeli chodzi o budżet. Naprawdę ja apeluję i apelowałem zawsze, żeby ta cena była taka, jak podaje GUS. Na zewnątrz nie ma takiej opinii, że świadomie obniżamy dochody własne. W finansowaniu z Ministerstwa Finansów jest to inaczej odbierane, bardziej pozytywnie, ale decyzja do mnie nie należy. Ja realizuję to co Państwo uchwalicie. Apelowałbym, żeby utrzymać tą cenę podaną przez GUS, bo ona i tak w stosunku do roku poprzedniego jest trochę niższa.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – informacje kiedy odbywają się posiedzenia komisji, kiedy jest sesja dostają sołtysi i wywieszają na tablicach. Zapraszam Pana zawsze, kiedy Pan będzie wiedział, że jest sesja.

Przedstawiciel Izb Rolniczych – Pan Karol Mioskowski – ten kawałek papieru,

to nie jest tak dużo, a ja nie jestem aż tak mobilny, żeby zaglądać codziennie na pocztę. U nas sklepu na wsi nie ma, jeden dzień przeoczę tablicę ogłoszeń i już nie będę na sesji. Ja mogę otrzymywać na druku sołtysów, nie ma problemu, wystarczy nazwisko wpisać. Jestem tylko gościem, ale czuję się trochę niepotrzebny. Nie mam władzy wykonawczej, jedynie posłuchać i głos zabrać. Pisma pocztą do mnie docierają.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.

Uchwała jest podobnej treści, tylko dotyczy innej kategorii podatków. Chodzi o podatki od nieruchomości, które są znaczną częścią dochodów gminy, bo jeżeli chodzi o lata ubiegłe, to w roku ubiegłym było to 162 tys. zł do budżetu gminy i myślę, że ta suma powinna się co najmniej utrzymać lub na pewno nieznacznie wzrosnąć, bo inflacja rośnie. Mam przygotowane materiały podane dla Państwa takie, że jest podana stawka z 2015 roku i maksymalna stawka jaką można zastosować na 2016 rok. Jest wyliczona różnica między poszczególnymi stawkami, tak jak życzył sobie Pan Radny Bala na ostatniej komisji. Mielicie Państwo czas, żeby się z tym zapoznać. Największe emocje budził podatek od terenów mieszkaniowych – pkt 2 ppkt 2) oraz terenów mieszkaniowych zgodnie z ewidencją gruntów i budynków oznaczonych symbolem B, stawka była 0,10 zł i tutaj najwięcej traciliśmy. Obniżenie znaczne tego podatku w ubiegłym roku wynosiło prawie 280 tys. zł. Na komisjach wstępnie rozmawialiśmy. Nie podjęliśmy tych stawek, ale była mowa o stawce 0,30 lub 0,25 zł. Przy stawce 0,47 mielibyśmy dochód 295 tys. zł a przy stawce 0,25 zł 156 tys. zł a przy stawce 0,16 zł pozostawionej jest 100 tys. zł. Ta stawka 0,25 zł i tak obniżyłaby dochody z tytułu tego podatku prawie o połowę. Zdaję sobie sprawę, że jest to podatek, który dotyczy pewnej grupy osób, które są o niskich dochodach, od działek emerytów, którzy przekazali gospodarstwa i pozostawili sobie działki nieprzekwalifikowane i one mocno obciążają ich budżety. Optowałbym za wyjściem pośrednim, czyli za stawką 0,25 zł lub 0,30 zł, która by znacznie obniżyła budżet, ale nie uderzyła mocno jednorazowo w kieszeń tych, którzy muszą ten podatek uiszczać. Drugi podatek to od garaży i budynków gospodarczych, tu też ten podatek zawsze obniżaliśmy. W ubiegłym roku był 6,- zł. Tu też są podane dwa warianty, przy pozostawieniu 6,- zł i przy maksymalnej stawce, różnica wynosiłaby 38 tys. zł. Jeżeli przyjęlibyśmy maksymalną stawkę, to zysk byłby średni. Jest jeszcze podatek mieszkalny, który wszyscy płacimy, tych metrów różnie mamy od trzydziestu do stu kilku. Ten podatek nie jest dokuczliwy i optowałbym za stawką 0,75 zł a jak będzie 0,70 to też nie będzie duża strata dla budżetu, bo to zaledwie 4.307,- zł.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki poddał pod głosowanie stawkę 6,- zł od budynków pozostałych, chlewków, garaży – za stawką 6,- zł głosowało 13 radnych, 1 radny przeciw (radny Ryszard Bala).

Radna – Pani Małgorzata Kamińska od mieszkalnych jest 0,75 a było na komisji mówione o stawce 0,73,- zł.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest nieduża różnica, tylko 4 tys. zł, więc proponuję pozostawić tą stawkę 0,70 zł.

Za stawką 0,70 zł za m² od budynków mieszkalnych głosowało 11 osób.

Za stawką 0,25 zł od terenów mieszkaniowych głosowało 13 radnych.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt- Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025.

Ja na sesję przygotowałbym inny projekt zmieniając zapisy dotyczące sprzedaży majątku. Były sprzedaże majątku za 150 ty. zł, 155 tys. zł, 150 tys.. Ja na sesję rady gminy przedstawię tą WPF w tej samej wersji tylko w miejsce sprzedaży będzie wpisana suma zero. Nie będzie dochodów ze sprzedaży jeżeli chodzi o WPF. Nie jest to do przedstawiania RIO czy osiągania lepszych wyników, bo ten współczynnik 243 przy obecnym stanie finansów gminy jest możliwy do osiągnięcia i będzie możliwy do osiągnięcia przez następne lata a jeżeli coś się uda sprzedać, to to wejdzie do budżetu i będzie do dyspozycji rady gminy na co te pieniądze wydać. Były takie zapisy, bo sprzedawaliśmy szczególnie grunty w Mielnie nawet do 1 mln zł a było i 600, 700 tys. zł. Na sesję kazałem przygotować pracownikowi, ile mamy jeszcze działek budowlanych do sprzedania. Jest jeszcze tego sporo i jest to suma znacząca. W tej chwili po wejściu w życie tej uchwały rady gminy, nie jestem upoważniony do umieszczania w WPF sprzedaży mienia. Rada Gminy będzie decydowała kiedy i co sprzedajemy. Na każdy rok wszędzie będzie figurowało zero złotych. WPF jest związana bezpośrednio ze zmianami do budżetu, które przygotowaliśmy a zmiany budżetu z uchwałą, którą też przygotowałem, to jest powodem zwołania przeze mnie wcześniejszej sesji. Po przeprowadzeniu analizy ze skarbnik sytuacji finansowej gminy na dwa miesiące przed końcem roku, ta sytuacja wygląda tak, że żeby zamknąć budżet na koniec 2015 roku jesteśmy zmuszeni zaciągnąć kredyt około 1 mln zł. Z czego to wynika, uzasadnienie macie Państwo przed sobą. Te uzasadnienia przygotowałem do uchwały rady gminy, żeby radni mogli się z nimi zapoznać, przede wszystkim z niezrealizowanych dochodów własnych. Tych dochodów własnych dotyczących tylko tego roku, nie mówię o tych, które kumulują się nam z lat poprzednich, tylko z tego roku, w tym roku nie zrealizowaliśmy dochodów własnych na kwotę 657.429,723 zł. To jest to co powinno wpłynąć do budżetu a jeszcze nie wpłynęło. Jeszcze dwa miesiące pozostało, ale o tym w dalszej części, ale również z konieczności realizacji pierwotnie nie planowanych w budżecie na 2015 rok inwestycji na które zabezpieczono plan wydatków bieżących. Wykonując jakąś inwestycję środki braliśmy z innych działów po to, żeby móc ogłosić przetarg, żeby te inwestycje móc wykonywać zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, ale i w to miejsce te pieniądze muszą z powrotem trafić, dlatego też te inwestycje, które musieliśmy bezwzględnie zrobić i te zakupy poczynić to;

- budowa przyłącza wodociągowego do budynku 72 w Stębarku – 67.000,- zł,
- zakup pompy do hydroforni w Grunwaldzie – 14.490,- zł,
- zakup pompy do hydroforni w Gierzwałdzie – 27.615,- zł,
- modernizacja drogi w miejscowości Stębark – 127.890,- zł,
- wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi w miejscowości Korsztyn – 5.904,- zł,
- modernizacja zjazdu z drogi w miejscowości Gierzwałd – 4.400,- zł,
- budowa chodnika w miejscowości Rychnowo – 40.000,- zł,
- projekt budowy świetlicy w miejscowości Mielno – 10.000,- zł,
- zakup motopompy dla OSP Gierzwałd – 15.200,- zł,
- modernizacja strażnicy OSP Frygnowo – 97.513,- zł,
- projekt altany wielofunkcyjnej przy SP w Szczepankowie – 3.198,- zł,
- zakup zmywarko-wyparzarki dla SP w Szczepankowie – 3.950,- zł,
- przebudowa pomieszczeń szkolnych na przedszkole w SP Mielno – 46.670,- zł,
- zakup zestawu interaktywnego dla SP we Frygnowie – 6.668,- zł,

- zakup pomp i szafy sterującej do przepompowni w Dylewie – 57.000,- zł,
- zakup pompy ściekowej do oczyszczalni ścieków w Zybułtowie – 16.100,- zł,
- wykonanie dokumentacji oświetlenia skrzyżowania dróg w Zybułtowie – 5.000,-,
- wykonanie dokumentacji projektowej brakującego oświetlenia drogi w miejscowości Kitnowo – 8.000,- zł,
- wykonanie rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Głądy – 71.140,- zł
- dotacja dla Zarządu Dróg Powiatowych na wspólne inwestycje – 336.500,- zł,
- remont placu przed SP Gierzwałd – 40.000,- zł,
- remont dachu OSP w Dylewie – 43.000,- zł.

Daje to razem prawie 700 tys. zł. Nie jest to jeszcze koniec roku budżetowego, dlatego 1 mln zł powinien te wszystkie sprawy załatwić. Jak zawsze powtarzam, budżet nie jest z gumy, jest stałą sumą z której jeżeli w jednym miejscu się wyjmie, to później trzeba uzupełnić a wiadomo jak było od początku jak budżet uchwalaliśmy, ja cały czas mówiłem, że budżet jest mocno niedoszacowany. Ustalaliśmy tak dlatego, żeby jak najwięcej środków mogło być przeznaczonych na inwestycje. To jest najprostsze wytłumaczenie tych potrzeb. Jeżeli chodziłoby o szczegóły, to niezrealizowane dochody na dzisiaj gmina ma 3.453.636,88 zł. Gdyby te pieniądze były w urzędzie gminy, to nie trzeba by było wzmacniać się kredytem, a po prostu spłaciłoby się te pozostałe. Nie ma sposobu mimo prowadzenia cały czas aktywnej działalności windykacyjnej, kierowania spraw do komorników, obciąża to nas dodatkowymi kosztami, ale niestety musimy to robić i robimy i to zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych w odpowiednich terminach. Przykład taki, to jest dokumentacja zwrotu alimentów. Musimy tyle papierów wypełnić, ścigać alimentarzy i nie da ich się w jakiś sposób ścignąć. Na dzień dzisiejszy zaległości alimentacyjne wynoszą 933.146,08 zł, w tym za rok 2015 należności wynoszą 106.680,59 zł. Wystawiono 197 upomnień, 213 tytułów wykonawczych. W tych teczkach są umorzenia przez komornika dochodzenia z powodu niemożliwości wyegzekwowania od dłużników tych należności. I tak wygląda budżet. Jakie byłyby skutki zaciągnięcia kredytu przez nas teraz, strona 7 w roku 2015 ppkt a mieliśmy 2.400.580,- zł do spłacenia, to spłaciliśmy wszystko, bo to były pieniądze, które odzyskaliśmy z funduszy unijnych plus nasze spłaty. Z tej sumy została ostatnia rata 250 tys. zł. Mimo tego, że jest tu już umieszczony ten kredyt, który byśmy wzięli, to spłaty w 2016 roku byłyby mniejsze niż w latach poprzednich, nie milion złotych, ale ta spłata w roku 2016 wynosiłaby 816 tys. zł, w 2017 - 785 tys. zł, w 2018 - 670 tys. zł. Świadczy to o tym, że my cały czas płynność kredytową posiadamy. Mimo tego, że planowałem, że na koniec roku zadłużenie gminy będzie wynosiło około 5.900 tys. zł, to przy wzięciu tego miliona zadłużenie gminy będzie wynosiło 6.900 tys. zł. To przy naszym budżecie, na koniec roku budżet jest 28 mln zł, a przy budżecie otwarcia, który będzie wynosił 21 mln zł, to jest około 30%, a możliwość zaciągnięcia kredytu jest do 60%. Do 30% byśmy doszli, a i tak to jest lepsze, niż w gminach innych naszego środowiska. Spłata 800 tys. zł to jest 1,6, 1,8% a można mieć do 15%. Też nie lubię zaciągać kredytów, ale kredyty są po to, żeby budżet sobie w jakiś sposób poprawiać. Z drugiej strony ustalając budżet na 2016 rok chciałem porozmawiać z komisją budżetową, żeby na rok 2016 te zadania i przedsięwzięcia na które złożyliście wnioski wpisać i przygotować w ten sposób, że jeżeli mamy pracować w ten sposób jak pracujemy teraz, to ja chcę żeby to było w budżecie na otwarcie budżetu, na 1 stycznia i realizować zgodnie z tym budżetem, bo inaczej tutaj się pracować nie da. Nie chcę być posądzony, że jakieś moje działania i wyprzedzające czy inne doprowadzą do podejrzanych sytuacji. Wiadomo, że

nieraz trzeba mieć wkład własny, żeby uzyskać środki na dofinansowanie. Nieraz posługiwaliśmy się tym, że zabieraliśmy z węgla i wykazywaliśmy jako wkład własny i później to wracało z powrotem, jak uzyskaliśmy pieniądze z dofinansowań. W tej chwili lepiej będzie jak ustalimy, Marszałek uchwała w tej chwili budżet i zakłada 30 mln kredytu, Najważniejsze jest, żeby zachować płynność finansową i nie przekroczyć tego współczynnika 243, dotyczący nieprzekroczenia 30% sumy budżetu i 15% spłaty rocznej.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – kredyt skąd jest zaciągnięty, z jakiego banku?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przetarg ogłaszamy. Przetarg jest ogłoszony na obsługę, czyli na sumę która wynika z kredytu, czyli na wielkość kredytu. Bank Spółdzielczy Olsztynek najkorzystniejsze oferty składał, chociaż kiedyś posiłkowaliśmy się bankiem z Ciechanowa. Banki raczej nie wchodzi sobie w drogę.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – patrzę na inwestycje, które zostały wykonane i przychodzi mi pytanie, czy można powiedzieć, że gmina przeinwestowała czy jeszcze nie można tego stwierdzić?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja mogę po kolei odnieść się do tych inwestycji, zacznę od końca: remont dachu OSP w Dylewie – jest ostatni rok, kiedy mamy plan pozbywania się azbestu i w tej chwili ten dach tyle kosztuje, bo z przetargu dwadzieścia kilka tysięcy kosztowała blacha, żeby ten eternit zdjąć i w przetargu był wyłoniony wykonawca i to trzeba zrobić. To prawie jest zrobione.

Remont placu przed szkołą w Gierzwałdzie – jest zalecenie Sanepidu, były dwa wypadki ostatnio, jak coś się stanie ja i dyrektor będziemy pociągani do odpowiedzialności.

Oświetlenie uliczne w miejscowości Głądy, o tym mówiliśmy. Na to w budżecie nie było, to zrobimy to, bo to jest kwestia tygodnia.

Zakup pompy ściekowej, wiadomo że to wynika z awarii. To samo dotyczy przepompowni w Dylewie, to samo dotyczy zestawu interaktywnego dla szkoły we Frygnowie. Tam coś się zepsuło, musieli dokupić. Mielno jest wykonane za 46.670,- zł. Zobaczcie jakie są proporcje, całe przedszkole w Mielnie - wykonanie kosztowało nas 46.670,- zł a remont dachu na strażnicy w Dylewie 43 tys. zł. Są takie dysproporcje, ale tak wygląda.

Zakup zmywarko-wyparzarki – nie unikniemy tego. To trzeba zrobić.

Projekt altany jest wykonany, bo planowany w Szczepankowie na przyszły rok. Należałoby to opłacić.

Modernizacja strażnicy OSP we Frygnowie, też nie była w budżecie. Była przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej. 97.513,- zł w stosunku jak 43 tys. zł za sam dach, to można sobie powiedzieć jakie to są niskie sumy wykonania tych remontów.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - w zasadzie jest szereg inwestycji i bardzo dobrze.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to są rzeczy które zrobiliśmy i jak sami Państwo wiecie, nie naraża to gminy na problemy finansowe. Na pewno komfort większy by był i tak chcę doprowadzić w roku 2016, że na dzień bobry powiemy sobie, co wprowadzamy do budżetu. Jeżeli budżetu nie starcza, to na początku roku podejmujemy decyzję, że budżet taki a niedobory takie. Dzisiaj byłem na posiedzeniu Związku Gmin i też niedobór wynosi ponad 2 mln zł. Ja mówię o sześćset kilku tysiącach, które nie zrealizowaliśmy w tym roku.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – weźmiemy 1 mln a

wydamy sześćset, a co z tą resztą?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest kwestia zrównoważenia budżetu, bo co innego jest budżet zadaniowy a co innego zrównoważenie budżetu. Liczę, że do końca roku będzie z tego zrealizowane około 400 tys. zł. Liczę, że niektóre inwestycje wypadną, bo nie wszystko jest zrobione. Z WPF wyrzucimy wszystkie sprzedaże. Jeżeli uda się coś sprzedać, bo ogłaszamy jeszcze do sprzedaży trzy działki, bo zarządzenie wydałem jak obowiązywała stara uchwała. Są do sprzedaży działki w Gierzwałdzie. Nie wiem czy pójdą. Jak sprzedamy, to wpłynie na dochody w budżecie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy– Pan Ryszard Bala odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Ostródzie.

„Zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515) Naczelnik Urzędu Skarbowego w Ostródzie informuje, iż dokonał analizy przesłanych oświadczeń majątkowych radnych złożonych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (data wpływu 22.01.2015r.) oraz oświadczeń majątkowych za 2014r. (data wpływu 27.05.2015r.) niżej wymienionych osób:

1. Borkowski Dariusz Kazimierz,
2. Butrymowicz Adam Janusz,
3. Dymkowska Jadwiga,
5. Kamińska Małgorzata,
5. Królikowski Adam,
6. Leszczyńska Joanna Alicja,
7. Matuszewski Sławomir,
8. Napłoszek Zbigniew,
9. Piasecki Arkadiusz Łukasz,
10. Sawicka Wioletta,
11. Stanka Iwona,
12. Szymańska Alina,
13. Tański Marek,
14. Zaboroś Stanisław.

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji oświadczeń majątkowych stwierdzono następujące nieprawidłowości:

- nie podano na jaki cel zaciągnięty kredyt hipoteczny i pożyczka mieszkaniowa,
- nie wykazano w części B nieruchomości wykazanych w pkt II część A.”

Nie ma napisane do kogo tego uwagi się odnoszą, ale Państwo sami wiecie, kto czego nie wpisał. Powiem szczerze, przeglądałem, ale nie pamiętam, kto jakie niedociągnięcia zrobił.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja też mam pismo do odczytania.

„Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie - Pan Henryk Kacprzyk Wójt Gminy Grunwald

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Wójta o rozważenie zakupu sprzętu transportowego w ramach tzw. „sponsoringu” w stosunku 50/50% w 2016 roku dla Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie z przeznaczeniem na potrzeby Posterunku Policji w Stębarku.

- samochód osobowy, małolitrażowy w wersji oznakowanej – 46.500,- zł (kwota wsparcia ze strony samorządu – 23.250,- zł)

Z uwagi na trudną sytuację Policji jednym z rozwiązań poprawiających stan

środków transportowych, jakimi dysponuje Policja jest współfinansowanie zakupu pojazdów przez jednostki samorządu terytorialnego.

Mając na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Grunwald poprzez zwiększenie mobilności sił patrolowych jakimi dysponujemy, jeszcze raz proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie insp. Krzysztof Fic”

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – taka moja sugestia, może fotoradar byśmy postawili.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie można gminy zasilać z fotoradaru.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – gminy straciły uprawnienia do czerpania korzyści z posiadania radarów. Jeżeli chodzi o samochód, jeżeli decyzja rady byłaby pozytywna, to byłby 3 czy 4 samochód.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – my niedawno im sponsorowaliśmy samochód.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest to propozycja i należałoby odpowiedzieć Komendantowi Powiatowemu Policji.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – odpowiedź jest prosta, bierzemy kredyt, bo nie możemy dopiąć budżetu i nie będziemy sponsorować jeszcze.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – trzy lata temu im dołożyliśmy do samochodu.

Przewodniczący Komisji Pan Arkadiusz Piasecki – to jest pismo skierowane do Pana Wójta.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest pismo do budżetu. W przyszłym tygodniu spotkalibyśmy się z komisją budżetową i przed sesją podyskutowali nad projektem budżetu, żeby do rady trafił do 15 listopada. Myślałem, że podatku od nieruchomości będzie więcej, ale to nie jest tak znacząca suma. Mam nadzieję, że na sesji te podatki będą przyjęte.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - kto jest za tym, żeby dofinansować samochód dla Policji? Nikt z radnych nie podniósł ręki. Rozumiem, że wszyscy się wstrzymali. 9 radnych było przeciw, 5 radnych wstrzymało się.

Radna – Pani Wioletta Sawicka – chciałabym poprosić, żeby u nas przy parkingu postawić znak „Zakaz wjazdu pow. 3,5 tony”. Wożą drzewo i samochody wjeżdżają na parking.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – słuszna uwaga, zamówimy.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – czy byłaby taka możliwość, żeby na tej drodze w okolicach szkoły położyć progi zwalniające?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na tej głównej, absolutnie.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – strach jest wyjść z dziećmi na spacer, bo te ciężarówki jadą z taką prędkością, nie zwracają uwagi, że jest teren zabudowany, że jest szkoła. Często ciężarówkami wjeżdżają na zatokę przy szkole i autobusy szkolne nie mogą wjechać.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – można oznakować. To jest droga wojewódzka i musimy zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich i oni przystaną na to, bo tam nie jest wysepka o takiej nośności, żeby stawały samochody ciężarowe.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – ponadto wjeżdżają na chodnik i trawnik przed remizą.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przyjąłem to jako wniosek zakazu parkowania, na zatoce przy cmentarzu to samo.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – stają na zatoce koło Pana Sikorowskiego.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam może pomóc policja, bo nie można na trawnik wjeżdżać.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – odnośnie tych uwag, trzeba zaapelować do policji, żeby wzmożyli kontrole w tym obrębie, gdzie jest największy ruch.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – chciałabym zapytać o komin w Stębarku.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest. Musimy jeszcze zrobić kominy przy kotłowni w Gierzwałdzie. W Stębarku chcemy w tym roku zrobić. Za czym zrobią, to będzie już rok następny. Takie rzeczy wypadają w trakcie pracy.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – po ostatniej sytuacji jaka miała miejsce w Zybułtowie odnośnie zalewania piwnic, odniosłem wrażenie, że Pan nie chce pomóc mieszkańcom Zybułtowa. Usuwanie awarii trwało dwa tygodnie. Pierwsza teoria, że to deszczówka w okresie, gdy nie padał deszcz a druga, że wybiło źródło. Być może od samego początku można było poszukać miejsca, skąd zaczyna się ten wyciek. Końcowy efekt był taki, że była pęknięta rura.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na Pana sygnał, jak Pan zadzwonił, dyspozycje wydałem i ludzie pojechali pracować.

Radny - Pan Zbigniew Napłoszek – ale ja wcześniej dzwoniłem.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak mnie Pan poinformował, od razu była reakcja. Jeżeli takie są wypadki proszę bezpośrednio mnie informować.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek - może uświadomić pracowników, a nie wymyślić teorię i rzucić, że to jest wszystko w gestii mieszkańców.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest pomoc gminy wspólnocie samorządowej. Bez waszej zgody nasza ekipa nie może tam wejść. To jest współwłasność mieszkańców. Bez zgody mieszkańców nie można nic robić, dlatego kazałem z sołtysiem i wspólnotą rozmawiać a potem wydałem polecenie, żeby odkopać i zobaczyć, co jest grane.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – nie rozumiem dlaczego było to boksowanie i spychanie na mieszkańców tych rzeczy, że jest to woda opadówka albo jakaś inna.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – proszę dzwonić do mnie.

Radna – pani Iwona Stanka – w sprawie ogrodzenia w Łodwigowie, stanęły prace, ale nie wiem dlaczego?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – najpierw trochę roboty we Wróblach, awarie z wodą są najważniejsze, jak to skończą, to będą kończyć ogrodzenie. Pod kosztami trzeba zrobić płytę cementową.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – skoro jesteśmy przy wodzie mam pytanie do Pana, czy gmina w najbliższym czasie planuje wymianę rur wodociągowych z azbestowych na nowe, bo z tego co wiem, jest dużo rur azbestowych.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – bardzo dużo jest rur azbestowych na terenie gminy, nie tylko w Zybułtowie, ale we wszystkich gospodarstwach rolnych. Te rury tak są pokryte wewnątrz warstwą żelaza i kamienia, że ten azbest nie jest groźny. To bardziej pytanie do rady, bo to musi w budżecie się znaleźć, bo to są bardzo kosztowne inwestycje. Nie wiem, kiedy nas na to będzie stać. Staramy się po zakończeniu wodociągowania wszędzie, robić kanalizację tam gdzie jest potrzebna. Nie ma sensu robić kanalizacji sieciowej na kolonie, bo to się mija z celem, ale tam gdzie zagrożenia występują.

Dzisiaj ruszyliśmy z kopyta jeżeli chodzi o ten Wieloletni Plan Inwestycyjny. Zostanie powołany zespół i proszę zgłaszać wnioski. Przy okazji wróciliśmy do starego planu inwestycyjnego, ale on był robiony w innych celach, a był poruszany w kampanii wyborczej. Wymogi były funduszy unijnych, że musi być

wieloletni plan inwestycyjny, to pisaliśmy wszystko. Teraz robiąc ten WPI, nie wiem czy nie będą ci, którzy będą dofinansowywać, wymagali żeby inwestycja znajdowała się w takim planie. Jak trzeba będzie, to trzeba będzie znowu wszystko wpisać a wiadomo, że wszystkiego nie zrealizujemy. Rada podejmie decyzję, że robimy kanalizację w Zybułtowie a nie Dylewie, to powinno być i Dylewo i Zybułtowo. Do końca lutego ma być uchwalony plan, to chociaż będziemy mieli koncepcję, co, gdzie i kiedy.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – jeżeli będzie zapisane, to nie będzie zapomniane.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czy jakieś tematy na temat programów unijnych pokazują się?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – być może na koniec 2017 roku cośkolwiek dotyczące inwestycji infrastrukturalnych. Nasza gmina nie ma statusu aglomeracji, z tego tytułu, że jest małe zaludnienie. Nie możemy korzystać z RPO tylko z PROW. Na ten etap do 2020 roku jest na każdą z gmin po 3 mln zł. To wykorzystać możemy w każdej chwili i w każdym momencie, z tym że musimy mieć przygotowane projekty. Wieś Grunwald cały swój fundusz sołecki przeznaczyła na przygotowanie projektu kanalizacji, na dokończenie, bo większość Grunwaldu jest skanalizowana. Jest Zybułtowo nie do końca i Stębark nie do końca. To są priorytety, żeby dokończyć tam, gdzie jest zaczęte. Część tej kanalizacji, te rury przesyłowe w Stębarku są, tylko trzeba do tego wrócić, a te projekty będą kosztowały, niektóre około 30 tys. zł na jedną miejscowość, bo to są projekty bardzo skomplikowane. Trzeba wchodzić 1,5 metra w ziemię i walczyć z siecią, która istnieje. Do projektu budżetu wnioszek mieszkańców Stębarku jest, podpisany przez iluś mieszkańców. Na komisji budżetu i na sesji ustalimy, jakie te przedsięwzięcia się znajdują w budżecie na 2016 rok. Jak się znajdują, to ja będę realizował. Realizować będziemy, jak uruchomią te środki. Jak uruchomią, to każdy z Państwa będzie wiedział, bo komunikaty pojawiają się w internecie. Ja czekam na środki na kulturę. Też mamy dwa projekty na świetlice. Musimy pamiętać, żeby coś realizować musimy swój udział własny mieć. Niby, że 25 % a w efekcie z tymi niekwalifikowalnymi wychodzi 40% naszego budżetu.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego Rady Gminy

Arkadiusz Piasecki